1

令和４年 3 月 吉日

各 位

主催  ＮＰＯ法人日本ＶＯＣ測定協会

第 16回(札幌)
ＶＯＣ測定士認定講習・試験の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、当協会の事業活動の柱の 1 つであります、ＶＯＣ測定士育成のため、第 16 回(札
幌)の認定講習会及び試験を下記のとおり開催致します。
つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、ご参加いただきますようご案内申し上

げます。

謹白

【VOC測定士認定講習・試験概要】

開催地 第 16回(札幌)

開催日
令和４年５月20日（金曜日）

10:00〜16:30

会場
札幌市男女共同参画センター（札幌エルプラザ）４階・研修室１

（北海道札幌市北区北８条西３丁目）

申込期限
令和４年５月６日（金曜日）

※当日消印有効

受講料 認定講習・試験料 ２０，０００円 （テキスト代・消費税含む）

申込方法
別紙の受講・受験申込書に必要事項を記入の上、写真 2 枚、振込書のコピーを沿

えて郵送によりお申込み下さい。

お申込・

お問合せ

ＮＰＯ法人日本ＶＯＣ測定協会  分析本部 担当・澤田

ＴＥＬ・ＦＡＸ０１５２－４３－１５８８

北海道網走市潮見 2 丁目 9 番 8 号 光輝建設（株）内
http://www.jvma.jp/

2

お支払い方法  受講料・受験料を下記口座へお振込みお願い致します。

振込先  北海道銀行 網走支店 普通預金０７６０３１８

口座名義  特定非営利活動法人 日本ＶＯＣ測定協会

トクテイヒエイリカツドウホウジン ニホン

ヴィオーシーソクテイキョウカイ

ご持参頂くもの 受講・受験票・テキスト・筆記用具

そ の 他  ①お申込み受付後「受講・受験票・テキスト」を送付致しますので、当日ご

持参下さい。

②お振込み頂いた受講料の返却はできかねますので、ご了承下さい。

【プログラム】

９：３０～ 受付開始

１０：００～１２：００ ＶＯＣ測定士講習

・ 第１章 シックハウス

・ 第２章 化学物質

１２：００～１３：００ 昼休み

１３：００～１５：００ ＶＯＣ測定士講習

・ 第３章 関連法規

・ 第４章 対策

・ 第５章 測定と分析

１５：００～１５：３０ 休憩

１５：３０～１６：３０ ＶＯＣ測定士認定試験

１６：３０ 終了

※ 受講者が多数の場合は、受講・受験申込書をコピーしてお使い下さい。